


  č.j. 4699/OŽP/24-5 

 

2 
 

I. 
dle zákona o státní památkové péči 

 Bez podmínek. 

II. 
Jednotné environmentální stanovisko 

II.a ochrana zemědělského půdního fondu 

 Bez podmínek. 

II.b ochrana přírody a krajiny 

 V rámci stavby musí být účinně chráněna veškerá v okolí rostoucí zeleň (nadzemní i podzemní část) – 
vč. respektování ČSN 83 9061. Nesmí dojít k narušení kořenového systému okolních dřevin. V rámci 
provádění výkopových prací musí být dodržena minimální vzdálenost mezi hranou výkopu a kmenem 
stromu nejméně 2 m, u dřevin o obvodu kmene ve výšce 130 cm nad zemí větším než 80 cm musí být 
tato vzdálenost minimálně 3 m.   

 Musí být dodrženo mimo jiné ust. § 7 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny – tj. 
dřeviny jsou chráněny podle tohoto ustanovení před poškozováním a ničením, pokud se na ně 
nevztahuje ochrana přísnější (§ 46 a 48 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny) nebo 
ochrana podle zvláštních předpisů.     

II.c odpadové hospodářství 

 Bez podmínek. 

II.d lesní hospodářství 

 Bez podmínek. 

II.e vodní hospodářství 

 Na uvedený záměr již bylo vydáno stanovisko zdejšího vodoprávního úřadu spis. zn. 14375/SÚ/24/Sz. 

Odůvodnění: 

Magistrát města jako věcně a místně příslušný dotčený orgán obdržel od žadatele dne 19. 11. 2024 
žádost o vydání koordinovaného závazného stanoviska, včetně jednotného environmentálního 
stanoviska, k předmětnému záměru. Podkladem pro vydání tohoto koordinovaného závazného 
stanoviska byla žadatelem předložená projektová dokumentace předmětného záměru. Tento 
předmětný záměr lze v krátkosti popsat takto: 

Záměrem je stavba showroomu, kde budou vystavena motorová vozidla – čtyřkolky v počtu cca 4 kusů. 
Nebudou zde skladovány žádná pohonné hmoty. Dále zde bude prodejní pult pro obsluhu a sociální 
zařízení pro zákazníky a obsluhu, která je uvažována v počtu 1-2 osoby. 

Magistrát města vydal toto koordinované závazné stanovisko včetně jednotného environmentálního 
stanoviska, přičemž vyhodnotil rovněž přípustnost nebo nepřípustnost předmětného záměru z hlediska 
všech dotčených složek životního prostředí. Magistrát města v rámci tohoto koordinovaného závazného 
stanoviska výslovně vyhodnotil i situace, kdy obecně je dotčeným orgánem podle některého z 
uvedených zákonů, ale předmětným záměrem není dotčen veřejný zájem hájený magistrátem města. 



  č.j. 4699/OŽP/24-5 

 

3 
 

Při vydávání tohoto koordinovaného závazného stanoviska byl přiměřeně použit § 140 správního řádu o 
společném řízení. K jednotlivým právním předpisům, respektive oblastem veřejné správy, v rámci nichž 
byl předmětný záměr vyhodnocován při vydávání tohoto koordinovaného závazného stanoviska, uvádí 
magistrát města následující: 

ad I. 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona 20/1987 Sb., o státní památkové péči. 
 
ad II.a 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu. 
 
ad II.b 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajina a je požadováno dodržování výše stanovených 
podmínek. K věci dále sděluje: 
 
Na části pozemků zasahujících do CHKO Slavkovský les je příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny 
Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov. 
 
ad II.c 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech a k věci dále sděluje: 
 
Pro vydání vyjádření ke kolaudačnímu řízení dle §232 odst. 2 písmena d) zákona 283/2021 Sb., bude 
nutné doložit orgánu vydávající JES doklady prokazující, že veškeré opětovně použité stavební výrobky, 
využité vedlejší produkty a stavební výrobky, které přestaly být odpadem, byly využity v souladu s tímto 
zákonem 541/2020 Sb., o odpadech a že veškeré získané materiály jsou stavebními výrobky nebo 
vedlejšími produkty, které se nestaly odpadem, nebo s nimi bylo naloženo jako s odpady v souladu s 
tímto zákonem a hierarchií odpadového hospodářství. 
 
ad II.d 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem nejsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 289/1995 Sb., o lesích. Předmětným záměrem nedojde k dotčení pozemků určených k plnění 
funkcí lesa ani se záměr nenachází ve vzdálenosti do 30 m od okraje lesa. 
 
ad II.e 
Magistrát města konstatuje, že předmětným záměrem jsou dotčeny veřejné zájmy, které hájí podle 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách. Na uvedený záměr již bylo vydáno stanovisko zdejšího vodoprávního 
úřadu spis. zn. 14375/SÚ/24/Sz. 

 
 
Celkově lze shrnout s ohledem na všechny uvedené oblasti veřejné správy, že předmětný záměr byl 
posouzen podle všech souvisejících právních předpisů, podle kterých magistrát města hájí veřejné zájmy 
jako dotčený orgán, tak, jak je uvedeno v závěru obsaženém v závazné části tohoto závazného 
stanoviska. 




